
  

 

 

               
REPUBLIKA HRVATSKA 

KARLOVAČKA ŽUPANIJA 

   GRAD OGULIN 

     GRADONAČELNIK 

 

KLASA: 402-03/25-01/28 

URBROJ: 2133-2-01/01-25-1  

Ogulin, 22. prosinca 2025. 

 

 

 Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni 

tekst, 137/15 – ispravak i 123/17, 98/19, 144/20), Zakona o udrugama („Narodne novine“ br. 

74/14, 70/17, 98/19 i 151/22), Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i 

ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne 

novine“ br. 26/15 i 37/21), Pravilnika o financiranju programa, projekata i manifestacija koje 

provode organizacije civilnog društva („Glasnik Karlovačke županije“ br. 37/24) te članka 48. 

Statuta Grada Ogulina („Glasnik Karlovačke županije“ br. 16/21, 56/22, 13/23 – pročišćeni tekst 

i 52/23), Gradonačelnik Grada Ogulina, donosi 

 

ODLUKU 

o raspisivanju Javnog poziva za predlaganje programa javnih potreba iz područja 

socijalne skrbi, udruga proizašlih iz  Domovinskog rata i ostalih udruga od interesa za 

Grad Ogulin za 2026. godinu 

 

I. 

 

 Raspisuje se Javni poziv za predlaganje programa javnih potreba iz područja socijalne 

skrbi, udruga proizašlih iz  Domovinskog rata i ostalih udruga od interesa za Grad Ogulin za 

2026. godinu (u daljnjem tekstu: Javni poziv) 

 

II. 

 

 Javni poziv se raspisuje za podnošenje prijedloga programa u okviru sljedećih područja: 

- udruge iz područja socijalne skrbi – poboljšanje kvalitete života osoba starije životne 

dobi, 

- udruge proizašle iz Domovinskog rata, 

- ostale udruge (razvoj i promicanje znanosti, obrazovanja i cjeloživotnog učenja, 

okupljanje i zaštita djece, mladeži i obitelji, zaštita zdravlja, zaštita i promicanje prava osoba s 

invaliditetom i djece s teškoćama u razvoju, razvoj i demokratizacija društva, zaštita potrošača, 



zaštita prirode i okoliša, prevencija ovisnosti i poremećaja u ponašanju djece i mladeži, 

humanitarne djelatnosti, područje poljoprivrede, sudionici 2. svjetskog rata i civilni invalidi rata i 

dr.). 

 

III. 

 

Javni poziv će se objaviti dana 23. prosinca 2025. godine na službenim mrežnim 

stranicama Grada Ogulina www.ogulin.hr , a biti će otvoren za podnošenje prijava do dana 22. 

siječnja 2026. godine.  

Prijave na Javni poziv podnose se isključivo u elektronskom obliku putem aplikacije 

SOM natječaji dostupne na službenim mrežnim stranicama Grada Ogulina www.ogulin.hr  

 

IV. 

 

Na ovaj javni poziv se mogu javiti sve udruge koje obavljaju neku od djelatnosti iz 

područja na koje se odnosi ovaj Poziv sa sjedištem na području Grada Ogulina, čiji su ciljevi i 

djelatnost usmjereni ka zadovoljenju javnih potreba građana Grada Ogulina kroz udruge iz 

područja socijalne skrbi, udruge proizašle iz Domovinskog rata i ostale udruge od interesa za 

Grad Ogulin, a kojima temeljna svrha nije stjecanje dobiti i čije aktivnosti ne predstavljaju 

gospodarsku djelatnost udruga iz područja socijalne skrbi, udruga proizašlih iz Domovinskog 

rata i ostalih udruga od interesa za Grad Ogulin, što je podrobnije definirano Uputama za 

prijavitelje.  

 

V. 

 

 Za provedbu ove Odluke zadužuje se Stručna služba Grada Ogulina. 

 

VI. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana donošenja. 

 

 

  

 

 

 

 GRADONAČELNIK 

 

  

       Dalibor Domitrović, ing., v.r. 

http://www.ogulin.hr/
http://www.ogulin.hr/

